
UCHWAŁA NR XXXIV/298/21 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

w sprawie skargi na nieprawidłowości w zakresie działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mszczonowie 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze 
zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021r. poz. 735), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Skarżącego na nieprawidłowości w zakresie działania Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mszczonowie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

Id: 0FCA9465-AE04-4C5B-BCB3-24B7CA12811C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 
nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, Rada Gminy jest organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta, burmistrza lub prezydenta miasta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
Rada Gminy kontroluje działalność burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych gminy. Realizując powyższą dyspozycję przepisu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
przedkłada Radzie Miejskiej w Mszczonowie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 
Komisja proponuje uznać skargę za niezasadną. 

W dniu 05.07.2021 roku Skarżący założył skargę na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mszczonowie w zakresie braku informacji o śmierci syna, przebywającego w DPS w Nowym Miszewie oraz 
w kwestii dotyczącej odpłatności za pobyt syna w DPS. Postępowanie wyjaśniające prowadziła Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji. Celem dokonania oceny prawidłowości prowadzonego postępowania wobec skarżącego 
poproszono Dyrektora o złożenie wyjaśnień. Ze złożonego wyjaśnienia wynika, że Ośrodek dowiedział się 
o zgonie z pisma z Domu Pomocy Społeczne w Nowym Miszewie z dnia 21.06.2021 r. (data wpływu do 
Ośrodka 25.06.2021 r.). Od matki zmarłego MOPS powziął informację w dniu 1 lipca 2021 r., podczas 
rozmowy telefonicznej. Wobec powyższego Ośrodek nie miał możliwości powiadomienia Skarżącego o zgonie 
syna i dacie pogrzebu (22.06.2021 r.). Wiedzę o okolicznościach zgonu syna, Skarżący winien uzyskać 
bezpośrednio od placówki, w której nastąpił zgon. 

Jeżeli chodzi o postępowanie w sprawie ustalenia możliwości ponoszenia odpłatności za pobyt syna w Domu 
Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie, Jednostka prowadzi postępowanie zgodnie z przepisami k.p.a. 
i ustawy o pomocy społecznej. Dochodzenie prawdy, nie jest szykaną wobec Skarżącego, lecz postępowaniem 
zgodnie z ogólnymi zasadami wynikającymi z procedury administracyjnej (art. 7 – 10 k.p.a.). Organ winien 
podejmować wszelkie czynności niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego oraz do załatwienia 
sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny interes obywateli. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w zw. 
z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miejska w Mszczonowie informuje, iż: "W przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego".

Id: 0FCA9465-AE04-4C5B-BCB3-24B7CA12811C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

